[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 29 »  июня  2016г.  № 4-14
Об исполнении муниципальных программ в 2015 году

Заслушав информацию начальника отдела экономического анализа и прогнозирования администрации района Макаренко И.А. «Об исполнении муниципальных программ в 2015 году» Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Информацию начальника отдела экономического анализа и прогнозирования администрации района Макаренко И.А. «Об исполнении муниципальных программ в 2015 году» принять к сведению.

2.Рекомендовать администрации района:

-обеспечить открытость и гласность при распределении бюджетных средств на реализацию муниципальных программ и подведении итогов их исполнения;

-не допускать нарушения сроков разработки и утверждения муниципальных программ;

-проведение анализа исполнения муниципальных программ и отчета об их исполнении должны предшествовать отчету об исполнении бюджета района;

-проанализировать и при необходимости внести изменения в методику оценки эффективности реализации муниципальных программ, обратив внимание на достижение поставленных задач;

-совместно с постоянной комиссией Тасеевского районного Совета депутатов по экономическому развитию (Слезак) проанализировать и при необходимости внести рекомендации по изменению  Положения и состава комиссии по рассмотрению заявок на участие в муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Тассеевского района».

3.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель  Тасеевского                                                           В.В.Зубец

районного Совета депутатов